
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 27 lipca 1988 r. Nr 27

Treść:
Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

poz.
809 — N r XVII/70/87 Gminnej Rady Narodowej w Kalinowie z dnia 13 sierpnia 1987 r. w sprawie ustalenia cen za usługi cmen

tarne
810 — Nr XXII/105/88 Miejskiej Rady Narodowej w Giżycku z dnia 12 kwietnia 1988 r. w sprawie dziennych stawek opłaty tar

gowej
811 — XXIV/74;88 Miejskiej Rady Narodowej w Ełku z dnia 12 maja 1988 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmen

tarza komunalnego
812 — Nr XXIII/105/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Węgorzewie z dnia 30 maja 1988 r. w sprawie oceny aktualności

oraz zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowaniaprzestrzennego miasta Węgorzewa
813 — Nr XXIV/121/88 Miejskiej Rady Narodowej w Augustowie z dnia 7 czerwca 1988 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 

1  opłaty targowej
814 — Nr XXII/88 88 Gminnej Rady Narodowej w Nowince z dnia 9 czerwca 1988 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty miej

scowej na terenie gminy Nowinka
815 — Nr XXII/82/88 Miejskiej Rady Narodowej w Suwałkach z dnia 15 czerwca 1988 r. w sprawie miejscowego planu szczegóło

wego zagospodarowania przestrzennego
Zarządzenie Wojewody Suwalskiego

816 — Nr 21/88 z dnia 13 lipca 1988 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
Zarządzenia terenowych organów  administracji państwowej stopnia podstawowego

817 — Nr 5/88 Naczelnika Miasta i Gminy Olecko z dnia 15 lipca 1988 r. w sprawie przeprowadzenia akcji odszczurzania miasta
O lecka

818 — Nr 2/88 Naczelnika Gminy w Świętajnie z dnia 20 lipca 1988 r. w sprawie przeprowadzenia badań w celu wykrywania
i leczenia gruźlicy

poz. 809 
Uchwała N r XVII/70/87 

Gminnej Rady Narodowej w  Kalinowie
z dnia 13 sierpnia 1987 roku

w sprawie ustalenia cen za usługi cmentarne.

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 roku
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 1972 r. Nr 47, 
poz. 298, z 1974 r. Nr 22, poz. 131 i z 1975 r. Nr 17, poz. 94) 
Gminna Rada Narodowa w Kalinowie uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się opłatę za korzystanie z cmentarzy, urządzeń cmen
tarnych oraz opłaty pogrzebowe w wysokościach określonych 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

Nadzór nad realizacją uchwały sprawować będzie Naczelnik 
Gminy Kalinowo.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opu
blikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Zastępca-Przewodniczącego 
Gminnej Rady Narodowej 

Henryk Litwicki

Załącznik do uchwały Nr XVII/70/87 
z dnia 13 sierpnia 1987 r.

Opłaty cmentarne

1. Miejsce na kwaterze dla dorosłych — 400 zł

2. Miejsce na kwaterze dla dzieci — 300 zł

3. Kwatera rodzinna (dwuosobowa) — 1500 zł
— za każde następne miejsce — 1000 zł

4. Zezwolenie na budowę grobowca murowanego — 5000 zł
— za każde następne miejsce — 2000 zł

poz. 810 

Uchwala N r ХХП/105/88 

Miejskiej Rady Narodowej w  Giżycku

z dnia 12 kwietnia 1988 ri

w  sprawie dziennych stawek opłaty targowej.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) M iej

ska Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej:

a) 70 zł od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki trzody chle
wnej, źrebiąt, cieląt i owiec,

b) 150 zł od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki koni i by
dła.



c) 250 zł przy sprzedaży z wozu konnego i samochodów oso
bowych z przyczepką,

d) 400 zł przy sprzedaży z samochodu dostawczego o ładowno
ści do 1200 kg (Żuk, Nysa, Furgon itp.),

e) 600 zł przy sprzedaży z samochodu ciężarowego oraz ciągnika 
z przyczepą,

f) 50 zł przy sprzedaży obnośnej z ręki, koszyka, wiadra itp.,
g) 70 zł przy sprzedaży z wózka ręcznego i  roweru.

i  /
§ 2.

Opłata targowa płatna jest bez uprzedniego wezwania przed 
przystąpieniem do sprzedaży. Do poboru opłaty upoważniony 
jest inkasent administratora targowicy.

§ 3.

Taryfa opłaty zamieszczona w § 1 obowiązuje również w innych 
miejscach niż targowica, wyznaczonych czasowo przez właściwy 
terenowy organ administracji państwowej jako miejsce handlowe.

§ 4.

Traci moc § 2 uchwały N r VII/38/85 M ie jskie j Rady Narodo
wej z dnia 21 listopada 1985 r. w sprawie podatku od posia
dania psów i  opłaty targowej (Dz. U rz. Woj. Suw. N r 27, 
poz. 199). ,

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
M ie jsk ie j Rady Narodowej . 

Ireneusz Szczepkowski

poz. 811 
Uchwała N r ХХ1У/74/88 

M ie jsk ie j Rady Narodowej w Ełku
z dnia 12 maja 1988 roku

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza komu
nalnego.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku
o systemie rad narodowych i  samorządu terytorialnego (Dz.U. 
N r 41, poz. 185 z późn. zm.) i  art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i  chowaniu zmarłych (Dz.U. 
N r 47, poz. 298) — Miejska Rada Narodowa uchwala, co na
stępuje:

§ 1.

Ustala się wysokość opłat za korzystanie z cmentarza komu
nalnego w E łku :
1. Miejsce na kwaterze dla dorosłych — 500 zł
2. Miejsce na kwaterze dla dzieci — 300 zł
3. Miejsce na kwaterze rodzinnej — 1500 zł
4. Zezwolenia na budowę pomnika na kwaterze dla 

dorosłych (pojedyńczy) — 800 zł
5. Zezwolenie na budowę pomnika na kwaterze dla

dzieci — 60 zł
6. Zezwolenie na budowę pomnika na kwaterze 

rodzinnej — 2000 zł
7. Zezwolenie na budowę grobowca murowanego — 5000 zł

§ 2.

Upoważnia się do pobierania opłat Przedsiębiorstwo Gospo
darki Komunalnej i  Mieszkaniowej w Ełku  jako zarządcę cmen
tarza komunalnego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od daty 
je j ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

Przewodniczący 
M ie jśk ie j Rady Narodowej 

Grzegorz Dackiewicz

poz. 812 
Uchwała N r Х Х Ш / 106/88 

Rady Narodowej Miasta i  Gminy w Węgorzewie
z dnia 30 maja 1988 r.

w sprawie oceny aktualności oraz zmiany miejscowego p la nv^
ogólnego zagospodarowania przestrzennego - miasta Węgorzewa.

i

Na podstawie art. 16 ust. 3 w związku z art. 17 ustawy 
z dnia 12 lipca 198 4r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U N r 35, 
poz. 185 i  z 1986 r. N r 47, poz. 226) Rada Narodowa Miasta 
i  Gminy WęgorzeWo uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Przyjąć przedstawioną przez Naczelnika Miasta i  Gminy Wę
gorzewo ocenę aktualności miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego miasta Węgorzewa — na okres 
perspektywiczny, zwanego dalej planem, stanowiący załącz
nik N r 2 do uchwały.

2. Stwierdzić na podstawie przedłożonych ocen, aktualność planu 
zatwierdzonego uchwałą N r 13/42/80 Rady Narodowej Miasta
i Gminy w Węgorzewie z dnia 11 lipca 1980 r. w sprawie za
twierdzenia planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta Węgorzewa (Dz .U rz. Woj. Suw. N r 7, poz. 26).

3. Jednocześnie wprowadzić do planu następujące zmiany, nie 
naruszające podstawowych ustaleń planu, polegające na:
— zmianie przebiegu komunikacji kołowej przez centrum 

miasta poprzez rezygnację z a rte rii dwupasmowej biegną- 
eej przez Oś. Stare Miasto na rzecz modernizacji i  udro
żnienia obecnej ulicy Boh. Stalingradu.

— odstąpieniu od realizacji obwodnicy (tzw. dużej) i  za
stąpieniu je j tzw Małą Obwodnicą na bazie ulic K ra 
szewskiego, Łąkowej oraz projektowanego odcinka poza 
Jednostką Wojskową,

— zmianie przeznaczenia terenów jak w załączniku N r 1, 
zgodnie z wyrysami w ska li 1 : 2000; 1 : 5000, stanowiący
m i załączniki do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierzyć Naczelnikowi Miasta i  Gminy
Węgorzewo.

§ 3.

Zobowiązać Naczelnika Miasta i  Gminy do:
— dokonania najpóźniej do końca 1992 r. kolejnej oceny aktu

alności planu i  przedstawienia je j wyników Radzie Naro
dowej Miasta i  Gminy w Węgorzewie,



prowadzenia działalności realizacyjnej i lokalizacji inwestycji 
zgodnie z zatwerdżrnym planem.

§ i .

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od 
dnia cglcszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

2. Uchwała wymaga zamieszczenia na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Węgorzewie.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Franciszek Nawojczyk

poz. 813 
Uchwała Nr XXIV/121 88 

Miejskiej Rady Narodowej w Augustowie
ż dnia 7 czerwca 1988 roku

'w  sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50)— Miej
ska Rada Narodowa w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej dla targowisk w Au
gustowie w wysokości określonej w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2.

1. Wykonanie uchwały pow ierza  się Prezesowi PSS „Społem” 
w Augustowie.

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Naczelnikowi 
Miasta.

§ 3.

""raci moc uchwała Nr VI 40,85 MRN w Augustowie z dnia 
?A maja 1̂ 85 reku w sprawie ustalenia wysokości opłaty tar
gowej (Dz. Urz. Woj.ewództwa Suwalskiego Nr 19, poz. 141).

§ 4.

Uchwała wchodzi w. życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Jan Bartoszewicz

Załącznik do uchwały Nr XXIV/121/88 
Miejskiej Rady Narodowej 

z dnia 7 czerwca 1988 r.
Lp. Określenie usługi Cena (zł)

1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki:
a) konie powyżej 2 lst (bydło), krowy, buhaje, woły 300
b) jałowizna powyżej 6 m-cy, źrebięta powyżej 6 m-cy do

2 lat 200
c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy, cielęta, źrebiętado 6 m -cy 150
d) owce, kozy powyżej 6 m -cy 150

e) trzoda chlewna, owce, kozy do 6 m -cy 140
2. Sprzedaż z w ozu konnego (od wozu)

poz. 814 
Uchwala Nr ХХШ/88/88 

Gminnej Rady Narodowej w Nowince
z dnia 9 czerwca 1988 roku

w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej na terenie gminy 
Nowinka.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 roku
o podatkach iopłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50), Gmin
na Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się dzienne stawki opłaty miejscowej w następujących 
wysokościach:
— od osób przebywających okresowo w celach wypoczynko

wych, zdrowotnych i turystycznych na terenie gminy No
winka 20 zł.

§ 2.

Zwalnia się od opłaty miejscowej członków ZBOWiD i inwa
lidów wojennych.

§ 3.

Opłatę miejscową w miejscowościach wyznaczonych przez Wo
jewódzką Radę Narodową za tereny wypoczynkowe uiszcza się 
w jednostkach administracyjnych zajmujących się działalnością 
turystyczną, w pierwszym dniu pobytu za okres zamierzonego 
zamieszkania oraz za okres przedłużenia pobytu w dniu zgło
szenia. Pobór opłaty zleca się jednostkom administracyjnym 
ośrodków wypoczynkowych i sołtysowi miejscowości, w których 
pobierana jest opłata miejscowa.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
GGminnej Rady Narodowej 

Henryk Szymański

a) detalicznej 300
b) hurtowej na przeznaczonych do tego celu targowiskach 400

3. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, , przyczepy samo
chodowej (dla samochodu, przyczepy, ciągnika)
a) detalicznej 400
b) hurtowej 900

4. Przy sprzedaży obnośnej
a) artykułów pochodzenia zagranicznego 200
b) innych 100
c) indywidualnych producentów sprzedających wytwory  

swojej produkcji np. sery, jaj a, śmietana 60
5. Przy sprzedaży z wózka, roweru 100
6. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, grzybów (od

osoby) 60
7. Zajęcie placu pod stoiska lub towar przeznaczony do

sprzedaży niezależnie od branży za 1 m kw. powierzchni 100
8. Przy sprzedaży mięsa z uboju gospodarczego za stoisko

jednorazowo .* 500



poz. 815 
Uchwala Nr ХХП/82/88 

Miejskiej Rady Narodowej w Suwałkach
z dnia 15 czerwca 1988 roku t '

w sprawie miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego rejonu ulic Staszica i 23 Października w Su
wałkach.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 roku
o planowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 35, poz. 185; zm: Dz.U. 
z 1986 r. Nr 47, poz. 226) Miejska Rada Narodowa w Suwał
kach uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania prze
strzennego rejonu ulic Staszica i 23 Października w Suwałkach, 
składający się z rysunków planu w skali 1 : 1000 i tekstu planu.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 3.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Ryszard Żółtowski

poz. 816 
Zarządzenie Nr 21/88 

Wojewody Suwalskiego
z dnia 13 lipca 1988 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u lisa rudego na 
terenie miejscowości Barcie gmina Dubeninki na podstawie 
art. 2, 25, 27 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę
cych (Dz.U. Nr 77 poz. 673 wraz z późniejszymi zmianami) 
oraz na podstawie § 325, 327 Rozporządzenia Ministra Rolnic
twa z dnia 9 stycznia 1928 roku wydanego w porozumieniu 
z Ministrami: Spraw Wewnętrznych, Komunikacji i Skarbu 
w sprawie wykonania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, poz. 167 wraz z później
szymi zmianami) zarządza się, co następuje:

§ U

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wście
klizną obejmujący miejscowości: Barcie gmina Dubeninki oraz 
okręg zagrożony obejmujący miejscowości: Dubeninki, Kiepoj- 
cie, Łoje, Bludzie, Zawiszyn.

§ 2.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy wstrzymać 
urządzanie polowań na czas trwania zarazy z wyjątkiem do
konywania pojedyńczych odstrzałów zwierząt łownych, a w szcze

gó lności zwierząt opuszczających swe ostoje i kryjówki, wy
kazujących objawy choroby albo agresywności w stosunku do 
ludzi lub zwierząt.

§ 3.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy:
— psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu, w razie pro

wadzenia psów zaopatrzyć je  w bezpieczne kagańce i trzy
mać na smyczy.

Nie należy:
— wprowadzać i wywozić psów i kotów bez uzyskania zezwo

lenia urzędowego lekarza weterynarii,
— zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych padłych 

lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych.
W przypadku nie wykonania obowiązków wynikających z ni
niejszego zarządzenia w stosunku do zobowiązanych zostanie 
wdrożone postępowanie egzekucyjne od pociągnięcia ich do od
powiedzialności karno-administracyjnej, stosownie do art. 96  
wymienionego wyżej rozporządzenia i utraty prawa do odszko
dowania lub zapomogi.

§ 4.

Zarządzenie należy poda ćdo publicznej wiadomości w sposób 
ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 5.

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni 
się Naczelnika Gminy Dubeninki.

§ 6.

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować 
będzie Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

poz. 817 
Zarządzenie Nr 5/88 

Naczelnika Miasta i Gminy Olecko
z dnia 15 lipca 1988 r.

w sprawie przeprowadzenia akcji odszczurzania miasta Olecko.

Na podstawie § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 12 lipca 1951 r. w sprawie utrzymania czystości i po
rządku w nieruchomościach (Dz.U. Nr 40, poz. 306 i z 1960 r. 
Nr 14, poz. 81), w związku z uchwałą Rady Państwa z dnia
30 października 1985 r. wsprawie ustalenia wykładni art. 177 
ust. 1 o system ie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(M.P. Nr 32, poz. 217) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Przeprowadzić w dniach od 17 do 31 października 1988 roku 
odszczurzanie na terenie miasta Olecko. Akcję przeprowadzi



Warszawski Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji Od
dział w Białymstoku, ul. Dąbrowskiego 14 po cenie urzędowo 
zatwierdzonej.

§ 2.

1. Przymusowemu odszczurzaniu podlegają bez względu na stan
zaszczurzenia nieruchomości, zabudowania, a zwłaszcza:
1) wszystkie nieruchomości mieszkalne i użytkowe, maga

zyny, zakłady handlowe i przemysłowe stanowiące włas
ność państwową, spółdzielczą i prywatną;

2) zabudowania PKP;
3) sieć kanalizacyjną;
4) wszelkiego rodzaju przetwórnie i miejsca sprzedaży, sto

łówki, zakłady gastronomiczne, mleczarnie, zlewnie mleka 
i bary mleczne, rzeźnie, sklepy spożywcze, itp.;

.2) szpitale, placówki ZOZ, przedszkola, żłobki, świetlice, ho
tele robotnicze, zabudowania gospodarstw rolnych i ogror 
dniczych.

W celu polepszenia wyników akcji odszczurzania należy od 
dnia 15 października 198 8r. sprzątnąć z obejść, podwórzy, 
piwnic i poddaszy śmieci i odpadki stanowiące pożywienie 
dla gryzoni. W czasie akcji nie wolno wyrzucać odpadków ku
chennych do śmietników.

§ 4.

W celu wyłożenia trutki, jak  również zebrania nie zjedzonej 
trutki oraz padłych gryzoni, mieszkańcy miasta obowiązani są 
na żądanie deratyzerów otworzyć piwnice, strychy, komórki, 
magazyny, itp.

§ 5.

1. Należność za odszczurzanie nieruchomości użytkowych przez 
sektor państwowy, spółdzielczy i społeczny winna być ure
gulowana przez użytkowników niezwłocznie po otrzymaniu 
rachunku z Zakładu DDD. Koszt deratyzacji ustala się od

 1 m kw. pow.
2. Spółdzielnia Mieszkaniowa wpłaca należność od mieszkania 

poprzez swój zarząd.
3. Należność za odszczurzanie podlega wliczeniu w koszt 
eksploatacji nieruchomości.

4. Użytkownicy (administratorzy) nieruchomości prywatnych obo
wiązani są zakupić trutkę w sklepie lub postąpić zgodnie 
ze wskazaniami podanymi przez deratyzatorów.

5. Należność za odszczurzanie budynków administrowanych przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
winna być uiszczona przez to przedsiębiorstwo niezwłocznie 
po otrzymaniu rachunku od każdego mieszkania bez względu 
na ilość izb i bez względu na to, czy trutka zostanie wyło
żona w mieszkaniu, czy też w piwnicy, strychu, itp.

§ 6.

Trutka jest niebezpieczna dla ludzi i zwierząt oraz ptactwa 
domowego. Należy więc pouczyć dzieci o niebezpieczeństwie 
zatrucia się, zabronić dotykania trutki oraz padłych gryzoni. 
W wypadku ewentualnego zatrucia należy chorego natychmiast 
oddać pod opiekę lekarską. Gdyby zaszedł wypadek padnięcia 
zwierzęcia domowego na skutek zatrucia, należy padłe zwierzę

zakopać na głębokość 1 m w odległości przynajmniej 40 m od 
źródeł wody pitnej (studni). O każdorazowym padnięciu zwie
rząt domowych należy powiadomić lekarza weterynarii. Mięso 
z padłej sztuki jest zatrute i grozi niebezpieczeństwo utraty 
życia w razie jego spożycia.

§ 7.

Wszelkie reklamacje związane z akcją odszczurzania, a przede 
wszystkim reklamacje dotyczące niewłaściwego prowadzenia, 
nie wyłożenia trutki wszyscy zainteresowani powinni składać 
telefonicznie na adres Warszawskiego Zakładu DDD Oddział 
w Białymstoku Nr 1, telefon 235-71 lub Terenowej Stacji Sa
nitarno Epidemiologicznej w Olecku.

§ 8-

Terenowy Inspektorat Sanitarny może zastosować przymus sa
nitarny w celu wykonania niniejszego zarządzenia.

§9 .

Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w sposób 
ogólnie przyjęty.

§ 10.

Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia czyni się Kiero
wnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzę
du Miasta i Gminy w Olecku.

§ 11.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Naczelnik Miasta i Gminy 
Wacław Matejko

poz. 818 
Zarządzenie Nr 2/88 

Naczelnika Gminy w Świętajnie
z dnia 20 lipca 1988 roku

w sprawie przeprowadzenia badań w celu wykrywania i lecze
nia gruźlicy.

Na podstawie § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 25 lipca 1960 roku w sprawie zasad 
przeprowadzania badań w celu wykrywania i leczenia gruźlicy 
(Dz.U. Nr 40, poz. 245) zarządza się, co następuje:

§ 1.
•

Wprowadza się na terenie Gminy Świętajno obowiązkowe ba
dania radiofotograficzne narządów klatki piersiowej, zwane dalej 
„badaniami” w celu wykrywania i leczenia gruźlicy.

§ 2.

1. Badaniom powinny poddać się osoby, które przed dniem 
rozpoczęcia tych badań w danej miejscowości ukończyły
19 lat.

2. Osoby podlegające badaniom obowiązane są zgłosić się do 
badań w niżej podanych miejscowościach i terminie:



a) PGR Świętajno (przy biurzę w Dunajku) 22.08.1988 r.
b) Świętajno (przy Urzędzie Gminy) 23—24.08.1988 r.
c) Giże (przy szkole) 25.08.1988 r.
d) Wronki (przy szkole) 26.08.1988 r.
e) Mazury (przy magazynie GS) 29.08.1988 r.
f) Cichy (przy biurze zakładu) 30.08.1988 r.

§ 3.

1. Osoby zgłaszające się na badania powinne okazać legityma
cję ubezpieczeniową lub dowód osobisty albo inny dokument 
stwierdzający tożsamość.

2. Osoby, które nie mogły poddać się badaniom w wyznaczo
nym terminie winny zgłosić się na badania w terminie do
datkowym podanym w imiennym wezwaniu.

§ 4.

Wobec osób, które nie poddały się obowiązkowym badaniom

bez usprawiedliwienia zostaną zastosowane środki przewidzia
ne w ustawie z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (Dz.U. Nr 24, poz. 151 z później
szymi zmianami) — jednorazowa grzywna, z możliwością kilka
krotnego jej nakładania i przymus bezpośredni (przymusowe 
doprowadzenie).
Niezależnie od tego względem osób uchylających się od obo
wiązku poddania się badaniom, kierowane będą wnioski do 
Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Naczelniku Miasta i Gmi
ny w Olecku o ukarania na podstawie art. 115 Kodeksu Wy
kroczeń przez zastosowanie grzywny do 50 000 zł.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie czternastu dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Naczelnik Gminy 
Zbigniew Borkowski

\

Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki, pokój nr 15 
Telefon: 62-220 wewn. 268

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem od 1 stycznia 1987 r. — 3601 zł, półroczna bez skorowidza — 1800,50 zł. opłata pocztowa uiszczona gotówką

Wszelkie należności za prenumeratę, należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział Suwałki nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31.
ODBIORCA

.

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi 24 zł. WDK Suwałki, Zana. 205/88 nafe. 600 for. A-4xl


